
COMUNE DI CESENATICO
Provincia di Forlì – Cesena

Via M.Moretti n.4 C.F. 00220600407 Tel. 0547/79111 Fax 0547/83820

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Ordinanza N. 336
Data di registrazione 22/09/2022

OGGETTO:

. REVOCA ORDINANZA 332 DEL 20 SETTEMBRE 2022 DIVIETO 
TEMPORANEO DI BALNEAZIONE PER MOTIVI IGIENICO-SANITARI AI 
SENSI DELL’ART. 50 DEL D.LGS. 267/2000 IN TUTTO IL TRATTO DI MARE 
PERTINENTE AI PUNTI DI MONITORAGGIO 
. FC-01 IT008040008004 CANALE TAGLIATA NORD
. FC-02 IT008040008005 CANALE TAGLIATA SUD
. FC-03 IT008040008001 PORTO CANALE CESENATICO NORD

VISTA la propria Ordinanza n. 332 del 20 settembre 2022, con la quale si ordinava il divieto 
temporaneo di balneazione nei tratti di mare pertinenti ai punti di monitoraggio:

 FC-01 CANALE TAGLIATA NORD
(da Lat 44,2250-Long 12,3839 a Lat 44,2220-Long 12,3860),
per una lunghezza di 379 metri;

 FC-02 CANALE TAGLIATA SUD
(da Lat 44,2220-Long 12,3860 a Lat 44,2195-Long 12,3877),
per una lunghezza di 301 metri;

 FC-03 PORTO CANALE CESENATICO NORD
(da Lat 44,2195-Long 12,3877 a Lat 44,2067-Long 12,4007),
per una lunghezza di 1813 metri;

 VISTA la nota dell’AUSL, assunta al protocollo del Comune con il n. 41660 del 22 settembre 
2022, con la quale, a seguito degli esiti analitici favorevoli elaborati da ARPAE, che 
dimostrano il ripristino della qualità dell’acqua di balneazione, SI PROPONE LA REVOCA DEL 
PROVVEDIMENTO DI CHIUSURA ALLA BALNEAZIONE, PER I TRATTI MARINO-COSTIERI 
DENOMINATI:

 FC-01 IT008040008004 CANALE TAGLIATA NORD;
 FC-02 IT008040008005 CANALE TAGLIATA SUD;
 FC-03 IT008040008001 PORTO CANALE CESENATICO NORD;

CHE RISPETTANO I VALORI LIMITE RIPORTATI NELL’ALLEGATO A DEL del D.M. 30.03.2010.

ORDINA

 E' REVOCATA LA PROPRIA ORDINANZA N. 332/2022;

SONO DICHIARATI NUOVAMENTE IDONEI ALLA BALNEAZIONE I TRATTI MARINO-
COSTIERI PERTINENTE AI PUNTI DI MONITORAGGIO:

 FC-01 IT008040008004 CANALE TAGLIATA NORD
 FC-02 IT008040008005 CANALE TAGLIATA SUD
 FC-03 IT008040008001 PORTO CANALE CESENATICO NORD



COMUNE DI CESENATICO
Provincia di Forlì – Cesena

Via M.Moretti n.4 C.F. 00220600407 Tel. 0547/79111 Fax 0547/83820

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

AVVERTE

 che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Chiara Benaglia, Dirigente del Settore 4.

COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA DEVE ESSERE INVIATA, PER QUANTO DI COMPETENZA A:
ARPAE SEZIONE DI FORLÌ-CESENA
ARPAE SEZIONE DI RIMINI
AZIENDA U.S.L. DELLA ROMAGNA DIPARTIMENTO DI SANITÀ PUBBLICA CESENA
CAPITANERIA DI PORTO DI RIMINI 
UFFICIO CIRCONDARIALE MARITTIMO DI CESENATICO
COOPERATIVA STABILIMENTI BALNEARI CESENATICO
CORPO FORESTALE DELLO STATO
MINISTERO DELL’AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE
MINISTERO DELLA SALUTE
REGIONE EMILIA ROMAGNA – DIREZIONE GENERALE AMBIENTE E DIFESA DEL SUOLO E DELLA 
COSTA
SOCIETÀ SPORTIVA DILETTANTISTICA DOCTOR LIFEGUARD

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
SETTORE 1          SERVIZI ALLA PERSONA, TURISMO E SPORT, CULTURA, ANAGRAFICI
SETTORE 2          SERVIZI FINANZIARI
SETTORE 3          AFFARI GENERALI E VIGILANZA
SETTORE 4          SVILUPPO DEL TERRITORIO
SETTORE 5          LAVORI PUBBLICI

Sindaco
MATTEO GOZZOLI / INFOCERT SPA


